1

[image: ]
Пермская городская Дума VII созыва
Председатель Пермской городской Думы
[bookmark: _GoBack]П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 15-1
22.05.2024

О внесении изменений в Положение о квалификационных требованиях
к должностям муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 27.01.2017 № 2-1
В связи с изменением штатного расписания Пермской городской Думы
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о квалификационных требованиях к должностям муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы, утвержденное постановлением председателя Пермской городской Думы от 27.01.2017 № 2-1
(в редакции постановлений председателя Пермской городской Думы
от 18.05.2017 № 12-1, от 23.11.2017 № 27-1, от 22.02.2018 № 3-1, от 15.06.2018
№ 10-1, от 26.06.2018 № 11-1, от 18.07.2018 № 14-2, от 31.10.2018 № 24-1,
от 03.03.2020 № 3-1, от 28.12.2020 № 21-1, от 24.08.2021 № 17-1, от 15.11.2021
№ 25-1, от 09.03.2022 № 7-1, от 31.05.2022 № 15-1, от 27.12.2022 № 23-1,
от 19.05.2023 № 11-1, от 30.01.2024 № 2-1, от 27.03.2024 № 12-1), изменения:
в Требованиях к направлениям подготовки (специальностям) высшего или среднего профессионального образования, предъявляемых для замещения должностей муниципальной службы в аппарате Пермской городской Думы (приложение):
1.1 строку 2.3.1 изложить в редакции:
«
	2.3.1
	заместитель начальника управления – начальник отдела
 (главная)
	«Гуманитарные и социальные науки»,
«Экономика и управление»
 (все специальности)
	не устанавливаются

»;
1.2 строку 2.3.2 изложить в редакции:
«
	2.3.2
	заместитель начальника отдела, консультант отдела
 (ведущая)
	«Гуманитарные и социальные науки»,
«Экономика и управление»,
«Естественные науки и математика»
 (все специальности)
	«Гуманитарные науки»,
«Науки об обществе»
(все специальности)

»;
1.3 строку 2.4.1 изложить в редакции:
«
	2.4.1
	начальник отдела
 (ведущая)
	«Гуманитарные и социальные науки»,
«Экономика и управление»,
«Искусство и культура»
 (все специальности)
	не устанавливаются

»;
1.4 строку 2.4.2 изложить в редакции:
«
	2.4.2
	заместитель начальника отдела, консультант отдела
 (ведущая)
	«Гуманитарные и социальные науки»,
«Экономика и управление»,
«Естественные науки и математика»
 (все специальности)
	«Гуманитарные науки»,
«Науки об обществе»,
«Математические и естественные науки»,
«Образование и педагогические науки»
(все специальности)

».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.06.2024, но не ранее дня его официального обнародования посредством официального опубликования
в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Обнародовать настоящее постановление посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь», а также в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата Пермской городской Думы Романюту С.Е.
Д.В. Малютин
Сектор актов Главы города
22.05.2024 11:11 внес изм в 2-1
image1.wmf

image10.wmf